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Ansökan om tillstånd för att bedriva nationell 
idrottsutbildning (NIU) 
 
Ärendebeskrivning 
Sedan 2010 anordnar Alströmergymnasiet nationell idrottsutbildning (NIU) i handboll och 
fotboll. Vart fjärde år ska huvudmannen göra en ansökan till Skolverket om fortsatt tillstånd 
för att bedriva nationell idrottsutbildning (NIU). En förutsättning för att Skolverket ska kunna 
behandlar ärendet är respektive specialidrottsförbund tillstyrka huvudmannens ansökan.  

Nämnden har därför att ta ställning till huruvida kultur- och utbildningsförvaltningen ska 
ansöka hos Skolverket om fortsatt tillstånd för att bedriva nationell idrottsutbildning (NIU) 
inom handboll och fotboll.  

Förvaltningens yttrande 

Kultur- och utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till att ansöka om fortsatt tillstånd att 
bedriva nationell idrottsutbildning (NIU) i handboll och fotboll för ytterligare en fyraårsperiod, 
det vill säga läsåren 2027/2028 – 2030/2031. 

Kultur- och utbildningsförvaltningen har idag ett nära samarbete med Alingsås 
Handbollsklubb och ett flertal lokala fotbollsföreningar så som Alingsås IF, Holmalunds IF, 
Gerdskens BK, Alingsås FC samt Alingsås KIK. Samtliga instruktörer är anställda av 
Alströmergymnasiet. Idrottsklubbarna bidrar med tränare efter skoltid 

På Alströmergymnasiet erbjuds utbildningen på fem nationella program (tre högskole-
förberedande och två yrkesförberedande program). Utbildningen för enskild elev möjliggör att 
utöva och förkovra sig inom sin idrott och samtidigt erhålla en gymnasieexamen.  

Ansökan ska vara Skolverket tillhanda senast 31 januari 2026. 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget hanteras inom tilldelad budgetram  

Förslag till beslut 
Kultur- och utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att hos Skolverket ansöka om 
fortsatt tillstånd att bedriva nationell idrottsutbildning (NIU) under läsåren 2027/2828 – 
2030/2031 

Beslutet ska skickas till 
Förvaltningschef 
Rektor för NIU-utbildningen Alströmergymnasiet 

 

Nicklas Kosterlind Faritzson  Anique Zwart 
Tf. förvaltningschef   Förvaltningssekreterare
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Nicklas Kosterlind Faritzson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-12-04
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